2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021                                                                                               №1131

О дополнительных мерах

по предотвращению завоза

и распространения новой

коронавирусной инфекции,

вызванной COVID-19,

в городе Ханты-Мансийске
На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.09.2021 №129 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Продлить в городе Ханты-Мансийске до 31.10.2021 включительно приостановление деятельности детских игровых комнат, иных развлекательных центров для детей, в том числе находящихся                             на территории торговых развлекательных центров, развлекательных
и досуговых заведений, оказания услуг по курению кальяна.

2.Внести постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 16.06.2021 №637 «О мерах по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-19, в городе Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения:

2.1.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Администрациям торговых, торгово-развлекательных центров, иных организаций, оказывающих услуги в сфере торговли, организаций общественного питания не допускать нахождение детей в возрасте                    до 14 лет группами более 3 человек без сопровождения родителей (законных представителей) и иных лиц, официально уполномоченных                 на сопровождение групп детей более 3 человек, а также без средств индивидуальной защиты и соблюдения социальной дистанции.».

2.2.Абзац третий подпункта 3.2 пункта 3 признать утратившим силу.

2.3.В подпункте 3.3 пункта 3 постановления слова                                       «, за исключением сотрудников, имеющих антитела класса G (IgG)                          к COVID-19» исключить.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпунктов 2.2, 2.3 пункта 2, вступающих в силу                         с 27.10.2021.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин